
, 
 
 

 
 

 

 

 

 

  

тел.(факс): (85563) 3-05-08; e-mail: Alb.Mam@tatar.ru, www:mamadysh.tatarstan.ru 
 

 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                           КАРАР 

  № 20                                                                                               от 25.05. 2023г 

 

 

О внесении изменений в постановление исполнительного комитета Албайского 
сельского поселения от 10.10.2022 г. № 14 «Об утверждении Порядка присвоения 

идентификационных номеров автомобильным дорогам Албайского сельского поселения 
Мамадышского муниципального района Республики Татарстан». 

 
В связи с проведенной инвентаризацией автомобильных дорог местного значения, 

в соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 
Законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной 
деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», Приказом Министерства транспорта 
Российской Федерации от 07.02.2007 № 16 Исполнительный комитет Албайского 
сельского поселения Мамадышского муниципального района Республики Татарстан 
постановляет: 

1. Внести изменение в постановление исполнительного комитета Албайского 
сельского поселения от 10.10.2022 г. № 14 «Об утверждении Порядка присвоения 
идентификационных номеров автомобильным дорогам Албайского сельского поселения 
Мамадышского муниципального района Республики Татарстан» изложив приложение № 
1 в новой редакции (приложение).  
         2. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте Мамадышского 
муниципального района Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной 
сети Интернет по веб-адресу: http:// mamadysh.tatarstan.ru и на «Официальном портале 
правовой информации Республики Татарстан» в информационно-телекоммуникационной 
сети Интернет по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru. 

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  
 
 

     
         Руководитель:                                                             / И.П. Крешков / 

                                                
                                                

  

 

  
 

 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

АЛБАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ МАМАДЫШСКОГО 

 МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
ул.Центральная, д.28, с. Албай, 

Мамадышский район, 

Республика Татарстан, 4221776  

  

  

  

 

  

 

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 

МАМАДЫШ  МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ АЛБАЙ АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 

Үзәк ур., 28 нче йорт, Албай авылы, 

Мамадыш районы, 

Татарстан Республикасы,422176 

 

              
 

http://ribnaya-sloboda.tatarstan.ru/
http://pravo.tatarstan.ru/


                                                                                                  
 Приложение  №1                                                                                                 

к Постановлению Исполнительного комитет 
Албайского сельского поселения Мамадышского 
муниципального района  
от «25 » мая   2023  № 20 

 
Автомобильные дороги  общего пользования Албайского сельского поселения Мамадышского муниципального района Республики 

Татарстан 

№ 
п/п 

Наименование 
дороги 

Идентификационный 
номер  дороги 

Всего, 
км 

Протяженность, км Общая 
площадь 
дороги, тыс.км, 
метров 

ц/б а/б Щебень, 
гравий 

грунт 

 Албайское сельское поселение  9,23 0,00 2,97 1,13 5,13  

 Село Албай        

1. Улица Домолазова  92-238-002-ОП-МП-1 0,56 
 

      0,56 
2800 

2.                         Улица  Зеленая 92-238-002-ОП-МП-2 0,75     
 

0,75 3750 

3.      Улица  Центральная  92-238-002-ОП-МП -3 2,97   2,97 
 

  17820 

 Село: Большой Арташ   
 

    
  

 

4. Улица Мира 92-238-002-ОП-МП -4     0,47       0,47 2350 

5.    Улица Победы 92-238-002-ОП-МП -5 1,35     
 

1,35 6750 

6. Улица 1 Мая  92-238-002-ОП-МП -6 0,72     
 

0,72 3600 

 Д. Верхний Арняш  
 

    
 

  

7.                        Улица Берсутка  92-238-002-ОП-МП -7 1,13     1,13   5650 

8. Улица  Максимова 92-238-002-ОП-МП -8 0,47     
 

0,47 2350 

 Д. Теплое Болото   
 

    
 

  

9.                         Улица  Октября  92-238-002-ОП-МП -9     1,81   
  

1,81  

                        Итого:  9,23 0,00 2,97 1,13 5,13 4050 

 Автодороги вне населенных пунктов.  
     

 

 
 

автодорога от село Верхний Арняш до 
автодороги Усали-Албай 

92-238-002-ОП-МП-10 
3,38 

  
3,38 

 
16900 

 
 

автодорога от село Большой Арташ до 
автодороги Усали-Албай 

92-238-002-ОП-МП-11 
2,10 

  
2,10 

 
10500 



 Итого:  5,48 
 

0,00 5,48 0,00  

 Всего:  14,71 0,00 2,97 6,61 5,13  

 


